
CENTRĀLĀ STATISTIKAS PĀRVALDE  
Lāčplēša iela 1, Rīga, LV-1301, www.csp.gov.lv  

Latvijā iebraukušo personu un viņu pēcnācēju 

situācija darba tirgū 
Darbaspēka izlases apsekojuma pielikums-modulis 2021.gadā 

1-DSP  

4. pielikums (2021) 
20.12.2016. Ministru kabineta noteikumu Nr. 812 pielikums Nr. 153 VSPARK 10516029            

APTAUJAS VEIDLAPA 
 

Atbild personas 15–74 gadu vecumā 
 

A01 Apdzīvotā teritorija (ATVK kods):             

             

A02 Mājsaimniecības Nr. (pēc saraksta):               

             

A02a Personas kārtas Nr. mājsaimniecībā:            

             

A04 Intervijas datums:       2 0 2 1   

  Diena  Mēnesis Gads   
 

P1.  Kurā valstī Jūs ieguvāt savu augstāko izglītības līmeni? 

1. Latvijā → P6 

2. Citā valstī → P2 
 

P2. Valsts, kurā ieguvāt augstāko izglītības līmeni.  

1. Valsts nosaukums  

 

2. Valsts (burtu) kods    P3 

3. Neatceras vai nezina 

4. Neatceras vai nezina, bet ārzemēs 
 

P3. Vai Jūs esat iesniedzis/-gusi ārvalstīs iegūtās izglītības dokumentus atzīšanai Latvijā? 

1. Jā → P4 

2. Nē → P5 
 

P4. Vai Jūsu ārvalstīs iegūtās izglītības dokuments ir pielīdzināts Latvijā atzītam izglītības 

dokumentam (apliecība, atestāts vai diploms)? 

1. Jā 

2. Nē P6 

3. Tiek gaidīts pieteikuma rezultāts 

 

P5. Kāpēc Jūs neesat iesniedzis/-gusi ārvalstīs iegūtās izglītības dokumentus atzīšanai Latvijā? 

1. Nav nepieciešams 

2. Nezinu par iespēju pieteikties dokumentu atzīšanai 

3. Pārāk sarežģīti vai dārgi  

4. Nav iespēju pieteikties dokumentu atzīšanai 

5. Citi iemesli 

http://www.csp.gov.lv/


 2 

P6. Kāds ir Jūsu tēva augstākais iegūtais izglītības līmenis? 

1. Pamatizglītība vai zemāka par pamatizglītību 

2. Vispārējā vidējā izglītība vai arodizglītība 

3. Augstākā izglītība  

4. Neatceras vai nezina 
 

P7. Kāds ir Jūsu mātes augstākais iegūtais izglītības līmenis? 

1. Pamatizglītība vai zemāka par pamatizglītību 

2. Vispārējā vidējā izglītība vai arodizglītība 

3. Augstākā izglītība 

4. Neatceras vai nezina 
 

P7_par. Atzīmē intervētājs! Vai respondents ir nodarbināts? 

1. Jā, ja D49 ≠ tukšs → P8 

2. Nē, ja D49 = tukšs un dzimis Latvijā → intervijas beigas 

3. Nē, ja D49 = tukšs, bet nav dzimis Latvijā → P13 
 

P8. Kādā mērā Jūs esat apmierināts ar savu pamatdarbu? 

1. Lielā mērā 

2. Nedaudz → P11, ja dzimis Latvijā 

3. Ļoti maz → P9, ja nav dzimis Latvijā 

4. Nemaz 
 

P9. Vai Jūs strādājāt pirms ierašanās Latvijā? 

1. Jā → P10 

2. Nē 

Nezina, atsakās atbildēt      P11 
 

P10. Vai pašreizējā pamatdarbā ir nepieciešamas augstākas prasmes nekā darbā, kurā strādājāt 

pirms ierašanās Latvijā? 

1. Jā, pašreizējam darbam nepieciešamas augstākas prasmes 

2. Nē, pašreizējam darbam pietiek ar zemākām prasmēm 

3. Abiem darbiem ir nepieciešamas līdzvērtīgas prasmes 
 

P11. Vai Jūs izjūtat diskrimināciju savā pašreizējā pamatdarbā vai jebkurā no darbiem, ja tādi ir 

vairāki? 

1. Jā → P12 

2. Nē → moduļa anketas beigas, ja dzimis Latvijā 

Nezina, atsakās atbildēt → P13, ja nav dzimis Latvijā 
 

P12. Kāds ir diskriminācijas iemesls? 

1. Vecums 

2. Dzimums 

3. Rase vai etniskā piederība → moduļa anketas beigas, ja dzimis Latvijā 

4. Invaliditāte → P14, ja nav dzimis Latvijā 

5. Cits iemesls 

Nezina, atsakās atbildēt 



 3 

P13. Vai Jūs esat kādreiz strādājis/-usi Latvijā? 

1. Jā → P14 

2. Nē  

Nezina, atsakās atbildēt      P15 

 

P14. Vai Jums bija problēmas atrast darbu Latvijā, kas ir atbilstošs Jūsu iegūtajai izglītībai? 

1. Jā → P16 

2. Nē 

Nezina, atsakās atbildēt      P19 

 

P15. Vai Jūs esat kādreiz meklējis/-usi darbu Latvijā? 

1. Jā  → P17 

2. Nē 

Nezina, atsakās atbildēt      P19 

 

P16. Kāds bija iemesls, kāpēc nevarējāt atrast iegūtajam izglītības līmenim atbilstošu darbu? 

1. Nepietiekamas valsts valodas, t.i., latviešu valodas zināšanas 

2. Netiek atzīta ārzemēs iegūtā profesionālā kvalifikācija 

3. Ierobežotas tiesības strādāt (nav uzturēšanās atļaujas vai vīzas)  

4. Rase vai etniskā piederība, reliģiskā pārliecība vai sociālais stāvoklis P18 

5. Nav pieejams izglītības līmenim atbilstošs darbs 

6. Cits iemesls 

Nezina, atsakās atbildēt 

 

P17. Kāds bija iemesls, kāpēc Jūs neatradāt darbu? 

1. Nepietiekamas valsts valodas, t.i., latviešu valodas zināšanas 

2. Netiek atzīta ārzemēs iegūtā profesionālā kvalifikācija 

3. Ierobežotas tiesības strādāt (nav uzturēšanās atļaujas vai vīzas) 

4. Rase vai etniskā piederība, reliģiskā pārliecība vai sociālais stāvoklis P19 

5. Nav pieejams izglītības līmenim atbilstošs darbs 

6. Cits iemesls 

Nezina, atsakās atbildēt 

 

P18. Cik ilgi Jūs bijāt darba meklējumos? 

 

1. Mazāk nekā 3 mēneši 

2. 3–5 mēneši 

3. 6–11 mēneši 

4. 1 gads–nepilni 2 gadi 

5. 2 gadi–nepilni 3 gadi 

6. 3 gadi–nepilni 4 gadi 

7. 4 gadi un vairāk 

Nezina, atsakās atbildēt 

 

 

 
 



 4 

P19. Kādā līmenī Jūs varējāt sarunāties valsts valodā, t.i., latviešu valodā pirms ieradāties Latvijā? 

1. Latviešu valoda ir mana dzimtā valoda moduļa anketas beigas 

2. Varēju brīvi sarunāties 

3. Vidējā līmenī  

4. Iesācēja līmenī 

5. Zemā līmenī vai arī valodu nezināju vispār P20 

6. Biju pārāk mazs, lai runātu jebkurā valodā 

Nezina, atsakās atbildēt 

 

P20. Kādā līmenī Jūs šobrīd varat sarunāties valsts valodā, t.i., latviešu valodā? 

1. Varu brīvi sarunāties 

2. Vidējā līmenī 

3. Iesācēja līmenī  

4. Zemā līmenī vai arī valodu nezinu vispār 

 

P21. Vai Jūs esat Latvijā apmeklējis/-usi latviešu valodas kursus, mācības kopš savas ierašanās 

Latvijā? 

1. Jā → P22 

2. Nē → P23 

Nezina, atsakās atbildēt → moduļa anketas beigas 

 

P22. Kāda veida programma bija apmeklētajiem latviešu valodas kursiem, mācībām? 

1. Vispārējā valodas apguves programma 

2. Specifiska ar darbu saistīta valodas apguves programma  moduļa anketas beigas 

 

P23. Kāpēc Jūs neapmeklējāt latviešu valodas kursus, mācības? 

1. Valodas kursi nebija pieejami vai bija pārāk dārgi 

2. Nebija nepieciešams, jo valodas prasmes ir pietiekamas moduļa anketas beigas 

3. Cita iemesla dēļ 


	APTAUJAS VEIDLAPA
	Atbild personas 15–74 gadu vecumā

